
 

12. VYDÁNÍ | 2.3.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Čtvrté jarní kolo přišlo na řadu po dvoutýdenní přestávce, která 

byla pro rakouské hráče velmi úspěšná. Na Světovém poháru 

získali celkem dvě zlaté a jednu bronzovou medaili. Do Final 

Four Ligy mistrů se zase probojovali muži Orthu a ženy 

Neunkirchenu. 

I přesto, že toto kolo patřilo výkonnostně k těm slabším, bylo 

k vidění mnoho kvalitních výkonů. O některé z nich se postarali 

tradičně i čeští hráči. Nejvíce se dařilo Janu Mecerodovi, jehož 

Orth je nejlepším týmem kola (3798), a Daně Martinkevič. 

 

 

 Sestava 13. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

 

 

Superliga muži 
První tři družstva tabulky zajížděla k venkovním zápasům. Neunkirchen 

a Orth jasně vyhráli 8:0, ale třetí Kleinwarasdorf prohrál ve Schwazu, 

který se tak na něj bodově dotáhl. Dařilo se poměrně také týmům 

ohroženým sestupem. Micheldorf remizoval s Pöltenem a Ritzing 

překvapivě vyhrál na půdě oslabeného KSV Wien, které nastoupilo se 

dvěma náhradníky v sestavě. 

 

 

Nejlepší  výkony  

13. kola 

 
Superliga muži 

J. MECEROD 
Orth/ 

Donau 
667 

Superliga ženy 

D. MATINKEVIČ BBSV Wien 608 

 
Nejlepší výkony  

13. kola 

 
Superliga muži 

M. ZATSCHKOWITSCH 
Orth/ 

Donau 
691 

Superliga ženy 

D. MATINKEVIČ BBSV Wien 608 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 2.3.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

13. kolo 

KSV Wien 
2,5:5,5 

3539:3586 
SKC Sonnensee Ritzing 

BLECHA Milan 632 3:1 559 MILEDER Günther 

Komentář k zápasu: 

Hráči KSV předvedli svůj nejhorší výkon v sezóně na domácích drahách a hosté toho 

dokonale využili, skvěle zahráli zejména Rudolf Balazs (649) a Roman Gerdenitsch 

(631). Milan Blecha, který byl opět nejlepším hráčem domácího týmu, svého soupeře 

jasně porazil, ale stejně jako už poněkolikáté v tomto ročníku ho zbytek družstva moc 

nepodpořil. Dotahováci KSV sice postupně umazávali ztrátu, kterou nabrala 

prostřední dvojice, ovšem Ritzing se už o výhru nenechal připravit. Domácí celek si 

tak druhou ztrátou v řadě (naposledy remizoval 4:4 doma se Schwazem) trochu 

zkomplikoval situaci v tabulce, propadl se na šesté místo a na třetím příčku ztrácí 

stále čtyři body. 

 

 

           KV Schwaz 
6:2 

3606:3490 
SKC Kleinwarasdorf 

HECHENBERGER Michael 568 2:2 581 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu: 

V souboji třetího týmu v tabulce se čtvrtým začal Ondra prohranou dráhou o 

kuželku, ale soupeře po dramatickém závěru porazil. Méně napínavý už byl zbytek 

zápasu. Druhý bod ještě zařídil Kristjan Mijatović (607) pro hosty, ale ti začali 

postupně ztrácet až na konečný rozdíl 116 kuželek. Za domácí výborně zahráli 

Maximilian Monthaler (624) a Simon Axthelm (625). 

 

 

SKV Schlaining 
0:8 

3551:3798 
KSK Union Orth/Donau 

HORVATH Peter 653 1:3 691 
ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 

TREIBER Peter 571 1,5:2,5 577 KRATOCHVÍL Michal 

PAPP Bela 613 0,5:3,5 667 MECEROD Jan 

Komentář k zápasu: 

Hosté trochu promíchali sestavu a udělali dobře. Hned v první dvojici se utkali 

nejlepší hráči utkání. Matthias první dráhu prohrál (164:180), ale zbytek duelu (165, 

181, 181) už byl jasně v jeho režii, čímž předznamenal vývoj celého zápasu. Oba Češi 

tak nastoupili v poslední dvojici už za rozhodnutého stavu. Nejtěsnější souboj sehrál 

Michal Kratochvíl, který potřeboval vyhrát poslední dráhu (130:144). První polovinu 

(330:341) se se soupeřem přetahoval také Honza Mecerod, který pečetil snadnou 

výhru Orthu svým nejlepším venkovním výkonem v sezóně. 

 

 

 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Neunkirchen 13 87,5:16,5 26 

2. Orth/Donau 13 82,5:21,5 22 

3. Kleinwarasdorf 13 64:40 17 

4. KV Schwaz 13 55:49 17 

5. V. St. Pölten 13 55:49 14 

6. KSV Wien 13 51,5:52,5 13 

7. Ritzing 13 40,5:63,5 9 

8. Micheldorf 13 34:70 5 

9. Jenbach 13 30:74 5 

10. SKV Schlaining 13 20:84 2 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 13 78,5:25,5 24 

2. BBSV Wien 13 74:30 24 

3. KSV Wien 13 64:40 18 

4. V. St. Pölten 13 62,5:41,5 17 

5. Kleinwarasdorf 13 48:56 12 

6. Dornbirn 13 46:58 10 

7. DKV Schlaining 13 47:57 9 

8. Göc 13 42:62 8 

9. Steyr 13 30,5:73,5 4 

10. Post SV 1036 13 27,5:76,5 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. VYDÁNÍ | 2.3.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSK Sparkasse Jenbach 
0:8 

3336:3636 
SK FWT-Composites NK 

KLAUS Michael 553 1:3 616 VSETECKA Philipp 

Komentář k zápasu: 

Jenbach dopadl, co se týče skóre, naprosto totožně jako minule v Orthu. 

Jednoznačně nestačil ani na dalšího favorita, když uhrál opět pouze 5,5 dráhy a 

reálnou naději na čestný úspěch měl pouze Thomas Kofler, nejlepší z domácích, 

proti Manuelu Sprengovi (588:593). Michael Klaus první dráhu vyhrál, poté však už 

moc šancí neměl. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
4:4 

3400:3408 
BSV Voith St. Pölten 

ČOŽÍK Tomáš 595 2:2 561 BUCHINGER Gernot 

FUTSCHIK Thomas 516 1:3 565 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Tomáš Čožík začal pomaleji, ovšem v druhé polovině startu výrazně přidal (314) a 

soupeř na to nedokázal zareagovat. Filip Dejda na druhé straně zahrál prakticky 

totožně jako zbytek týmu (jediný, kdo vybočil z normálu byl Matko Bulka – 612), ale 

nakonec to byl právě Filip, kdo v poslední dvojici nahrál potřebné kuželky, a zařídil 

hostům alespoň bod. 

 

 

Superliga ženy 
Stejně jako muži, remizovaly venku také ženy St. Pöltenu. Ze zbylých 

favoritů se nejvíce na výhru nadřel Neunkirchen v Dornbirnu. BBSV i 

KSV Wien si naopak poměrně v klidu došly pro body. Trochu 

překvapivě prohrál Kleinwarasdorf na drahách Sport klubu GÖC. 

Nejlepší český výkon byl tentokráte i nejlepším výkonem kola. Dana 

Martinkevič porazila 608 kuželek. Do šestky kola se dostaly také 

Barbora Pýchová s Hanou Wiedermannovou 

 

13. kolo 

 

DKV Schlaining 
4:4 

3173:3206 
BSV Voith St. Pölten 

GRAFL Regina 551 2:2 546 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Hostující hráčky vedly po dvou rundách 2:2 o 69 kuželek. V poslední dvojici 

nastoupila Renča Babická. Ta vyhrála první dráhu a poté vedla 2:1. Poslední dráhu 

ale bohužel prohrála o tři kolky a vzhledem k tomu, že nevyhrála ani její spoluhráčka, 

rozešla se družstva smírně. 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 14. kolo 

sobota 4.3. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten – KV Schwaz 

SK FWT-Composites NK 

– SKV Schlaining 

12:00 

SKC Sonnensee Ritzing 

– KSK Sparkasse Jenbach 

14:00 

KSK Union Orth/Donau 

– Grün-Weiß Micheldorf 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf – KSV Wien 

 

 

Superliga ženy – 14. kolo 

sobota 4.3. 
11:00 

KSV Wien  

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

SKC Kleinwarasdorf 

– SK FWT-Composites NK 

11:30 

SKC EHG Dornbirn 

– SPG SKH/Post SV 1036 Wien 

13:15 

BBSV Wien – DKV Schlaining 

neděle 5.3 
11:00                                               

BSV Voith St. Pölten 
– Sport Klub GÖC 

 



 

12. VYDÁNÍ | 2.3.2023 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

 

       SPG SKH/Post SV 1036 

 

2:6 
3223:3379 

KSV Wien 

VILOV Renata 589 4:0 534 PETROV Veronika 

NIEDERWIMMER Karin 513 0:4 587 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Post si připsal v dosavadním průběhu sezóny celkem dvě výhry a jednu z nich právě 

proti KSV. Hostující hráčky tak měly domácím ve vídeňském derby co vracet. Verče 

Petrov utkání nevyšlo a proti nejlepší hráčce zápasu jasně prohrála. Domácí 

najednou překvapivě vedly 2:0, ale už ve druhé části začal obrat. KSV srovnalo 

bodově krok, a dokonce se dostalo i do mírného vedení. To už hosté udržely, 

závěrečná dvojice domácích totiž zcela selhala, prohrála všech osm drah se ztrátou 

téměř 140 kuželek a neměla absolutně nárok na skvěle hrající Báru Pýchovou a její 

spoluhráčku. Barča začala parádní první dráhou (170) a pěkným výkonem se stala 

nejlepší hráčkou hostů. 

 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
2:6 

3176:3338 
BBSV Wien 

BUDAINE KUN Anna Eva 506 0:4 608 MARTINKEVIČ Dana 

LANGBAUER Christine 527 2:2 578 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: Danča Martinkevič svoji soupeřku od úvodní dráhy (170) drtila a 

vůbec k ničemu ji nepustila. Vysoký rozdíl v nahraných kuželkách dodal hráčkám 

BBSV klid a zápas dvěma body uprostřed rozhodly. Jasné vítězství svého týmu stvrdila 

Hanka Wiedermannová, která sice prohrála první třicítku, ale výhru si pak už bez 

větších problémů pohlídala. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

Sport Klub GÖC 
6:2 

3192:3162 
SKC Kleinwarasdorf 

GRÖTZ Sabrina 554 Top výkony 550 HAUBMANN Manuela 

 

 

SKC EHG Dornbirn 
3:5 

3169:3236 
SK FWT-Composites NK 

TORREMANTE Caroline 556 Top výkony 576 PLAVČAK Maja 

 

 

 

Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 

  


